EQMHBIN nopTan KopnopaTUBHOMU
MHdpopmaLnu

OTyeThl

"Farg'onaazot" AJ
KeapTanbHble oT4eTbl AKLMOHEPHbIX 0bLLIECTB

1 HAMMEHOBAHWE SMUTEHTA:

MonHoe: "Farg'onaazot" aksiyadorlik jamiyati

CokpalleHHoe: "Farg'onaazot" AJ
HaumeHoBaHWe GupxeBoro Tukepa: HeT
2 KOHTAKTHbIE OAHHbLIE

MecTtoHaxoxaeHne: ®depraHckasi obnacTb, r. Peprana,
yn.CaHoar, 222

MouToBbI agpec: ®depraHckas obnacTb, r. PepraHa,
yn.CaHoar, 222

Anpec aneKkTpoHHoM noytsl: info@azot.uz (mailto:info@azot.uz)
OdwmumaneHbii Be6-canT: www.azot.uz (http://www.azot.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HaumeHoBaHue obcnyxumBatoLlero 6aHka:  Yanpomctponbark Kuprynu cpunuan

Homep pacyeTHoro cyera: 2021 0000 2002 2898 9001
M®O: 524

4 PETMCTPAUNOHHLIE U MOEHTU®UKALMOHHBLIE HOMEPA
MPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLIMM OPraHoM: 125
NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocy4apCTBEHHOM 200202240

Hanorosow cnyx6bl (MHH):

npucBoO€eHHbIe opraHamMu FOCYAapCTBEHHOﬁ CTaTUCTUKKN

K®C: 144

OKIMO: 203855


mailto:info@azot.uz
mailto:info@azot.uz
http://www.azot.uz/
http://www.azot.uz/

OKOHX:

COATO:

HanmeHoBaHue nokasaTtensi

OcHoBHbIe cpeacTBa:

no nepBOHaqaanoﬁ CTOMMOCTIU
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

Ocrato4Has (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

HeMaTepMaanble dKTUBbI:

no nepBOHaqaanoﬁ CTOMMOCTU
(0400)

Cymma amopTusauum (0500)
no octato4Houn ctommocTn (020-02

Hon roOCpoYHble NHBECTULNN, BCEIro

13111

1730401

Byxrantepckui 6anaHc

Kog ctp.

Ha wnHavano
OTYETHOro
nepuoga

|. JonrocpoyHble aKkTUBbI

000

010

011

012

000

020

021
1) 022

030

(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble Bymarn (0610)

MHBecTuumn B godepHue
X03ancTBEHHbIE 06LecTB (0620)

NHBecTMuMM B 3aBUCUMbIE
X035NCTBEHHbIE 06LLecTBa (0630)

MHBecTnumm B npeanpusitue ¢
WMHOCTpaHHbIM kanutanom (0640)

040

050

060

070

1807326946.00

1025491663.00

781835283.00

7871214.00

335849.00

7535365.00

66661878.00

37958467.00

500.00

9705735.00

3889545.00

Ha koHel,
OTYETHOro
nepuoga

1809452320.00

1059343058.00

750109262.00

7416891.00

359789.00

7057102.00

71606878.00

37958467.00

500.00

9705735.00

3889545.00



Mpoune JoNrocpoYHble MHBECTULIMK
(0690)

O6opynoaHue k yctaHoke (0700)
KanutanbHele BnoxeHusa (0800)

HonrocpoyHas gebutopckas
3agomkeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHasn

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxoasi (0950, 0960, 0990)

MTOro NoO PA3OENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHoO-MaTepuarnbHble 3anachl,
Bcero (ctp.150+160+170+180), B
TOM uncne

MNponssoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepLuEHHOE NPOM3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

oToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a muHycom 2980)
Pacxogpl Oyaywmx nepmnogos (3100)
OTtcpoyeHHble pacxoasl (3200)

[ebuTopsl, BCcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

M3 Hee: NpoCcpoYveHHan

3a40/mKeHHOCTb NoKynaTenen u
3akas4ymkoB (4000 3a mmHycom 4900)

3apomKkeHHOCTb 060CcObEHHBIX
noapasgenenui (4110)

080

090

100

110

111

120

130

. TeKkyLwine aktmBbl

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

15107631.00

18192579.00

12475672.00

6690838.00

893391615.00

477429230.00

279756557.00

5923468.00

190878180.00

871025.00

1590359.00

286721703.00

143925528.00

17093544.00

20122631.00

19988348.00

17564850.00

6179079.00

872505519.00

410687729.00

290305359.00

6772501.00

111232835.00

2377034.00

3082674.00

352678153.00

135170764.00

17439422.00



3a40MKEHHOCTb A0YEPHUX U
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX 0BLLECTB
(4120)

ABaHCbI, BblAaHHbIE NepCcoHany
(4200)

ABaHChI, BblJaHHbIe MOCTaBLUMKaM U
nogpsigyunkam (4300)

ABaHCOBbIE NNATEXM MO Hanoram u
cbopam a GropkeT (4400)

ABaHCOBbIE NaTEXN B
rocy4apCTBEHHbIE LierneBble OOHAbI
1 no ctpaxoBaHuto (4500)

3a10MmKeHHOCTb yupeanTenei no
BKMNagaMm B YCTaBHbIN kanuTan
(4600)

3aJ0mKEeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepaumsam (4700)

Mpoune nedbutopckme
3agormkeHHocTm (4800)

[leHexHble cpencTea, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

[eHexHble cpencrtaa B kacce (5000)

[eHexHble cpeacTBa Ha pac4eTHOM
cyete (5100)

[eHexHble cpeacTea a
MHoCTpaHHown BantoTte (5200)

[leHexHble cpeacTea un
akBuBaneHTsl (5500, 5800, 5700)

KpaTtkocpoyHble nHeectuumm (5800)
Mpouue Tekywme aktmebl (5900)

UTOIO MO PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

53359515.00

44096144.00

42101981.00

190850.00

3047685.00

13960404.00

1529661.00

12316228.00

114515.00

18759385.00

798461081.00

130328293.00

65109028.00

17183345.00

189982.00

1026.00

4695715.00

10027701.00

6677.00

8269034.00

1338359.00

413631.00

19367659.00

795843916.00



BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

400

NACCHUB

1691852696.00

I. A\CTOYHMKM COOGCTBEHHbIX CpeacTB

YcrasHon kanuTtan (8300)
HobaeneHHbIn kanuTan (8400)
PesepsHbit kanutan (8500)

BbIKyI'IJ'IeHHbIe coBOCTBEHHbIE akunm
(8600)

HepacnpegeneHHas npubbinb
(HenokpbITbIN YBbLITOK) (8700)

Llenesbie noctynneHue (8800)

Pe3sepBbl npeacTosaLmx pacxogos u
nnatexen (8900)

UTOro NO PA3AENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTeNbLCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4uCre: ONrocpoyHas
KpeamTopckas 3af0/mKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas
[AONroCpOYHasi KpeauTopckas
3a[0/KEHHOCTb

[lonrocpoyHast 3a4omKeHoCTb
nocTasLLMKam 1 nogpsaa4mkam
(7000)

[onrocpoyHas 3a40MKEHHOCTb
060cob6neHHbIM NoapasaeneHmsam
(7110)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. ObsizaTenbCTBA

490

491

492

500

510

83472915.00

565733658.00

346934412.00

360521207.00

1356662192.00

244554030.00

1668349435.00

83472915.00

564878884.00

381226345.00

360521207.00

1390099351.00

217579144.00



[lonrocpoyHas 3agomKEHHOCTb
A0YepHUM 1 3aBUCUMBIE,
X035NCTBEHHbIM 0bLecTBam (7120)

[onrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
aoxoapl (7210, 7220, 7230)

[onrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
obs3atenbcTBa MO  Hanoram MU
ob6sA3aTenbHbIM Nnatexam (7240)

I'Ipoqvle OOJTrOCPOYHbIE OTCPOYEHHbIE

obsizaTenbcTea (7250, 7290)

ABaHCbI, NONy4YeHHbIE OT
nokynartenen un 3akas4qnkos (7300)

JonrocpoyHble 6GaHKOBCKME
kpeauTtbl (7810)

[onrocpoyHble 3anmbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne JonrocpoyHble
KpeaouTopcKkne 3a0IPKEHHOCTH
(7900)

Tekywime obsizaTenscTea, BCErO
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM ymMcne: TekyLas
KpeauTopckas 3ag0mKEHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

N3 Hee: MPOCPOYEHHas Tekylas
KpeauTopcKas 3a0/KEHHOCTb

3a40mKEeHHOCTb NocTaBLMKaM U
nogpsigyunkam (6000)

3agomkeHHoCcTb 060Cco0NeHHbIM
nogpasgeneHusam (6110)

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

244554030.00

90636474.00

90636474.00

2161381.00

9645194.00

17093544.00

217579144.00

60670940.00

60670940.00

1976263.00

9128384.00

17439422.00



3a40/mKEHHOCTb A0YEPHUM U
3aBUCUMBIM XO3ANCTBEHHbIM
obLecteam (6120)

OTtcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 06a3aTenscTBa no
Hanoram n obs3aTenbHbIM
nnarexam (6240)

Mpoyne oTCpoUEHHbIe
obsizaTenbcTea (6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchI (6300)

3a0mMKEHHOCTb MO NnaTexam B
6rompkeT (6400)

3aﬂOH)KeHHOCTb Nno CTpaxoBaHUo
(6510)

3aﬂOH)KeHHOCTb Nno NnaTteXxXam B
rocyoapCrtBeHHble LerneBble q.)OHD,bI
(6520)

3a00MKEHHOCTb YYpeanTensam
(6600)

3agomkeHHOCTb No onnaTte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble BaHKOBCKMe
KpeauTbl (6810)

KpaTkocpouHble 3arimbl (6820, 6830,
6840)

TekyLlasn 4acTb AONTOCPOYHbIX
o6sa3aTenbcTB (6950)

Mpouvre kpeauTopckue
3agomkeHHocTn (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASOENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

13450113.00

1610177.00

1262773.00

3342782.00

48466348.00

9398566.00

3460521.00

335190504.00

1691852696.00

4504697.00

14033856.00

1747546.00

6213034.00

10355510.00

10885863.00

3802050.00

278250084.00

1668349435.00



HanmeHoBaHue
nokasartens

YucTas Bblpyyka oT
peanusaumm
npoAaykumm
(ToBapos, paboT n
ycnyr)

CebecToMMoCTb
peann3oBaHHOMN
npoAaykumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

Banosasi npunbbinb
(y6bITOK) OT
peanusaumu
npoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxogbl nepnoaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yucne:

Pacxogbl no
peanusauum

AOMVHUCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoune
onepaumMoHHbIe
pacxoabl

Pacxogbl oTyeTHOro
nepuoaa,
nckrnoyaemble 13
Hanoroobnaraemonm
6a3bl B GyayLem

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

OT1yeT 0 PMHAHCOBbLIX pe3ynbTaTax

3a COOTBETCTBYOLLNI Nepuog

npoLurnoro roga

poxopapl
(MpubbInb)

440488532.00

156987602.00

pacxogpl
(yObITKNM)

283500930.00

49885217.00

4312404.00

9479073.00

36093740.00

3a oT4eTHbIN Nepunog

Aoxoabl
(MpunbbINb)

367959168.00

122485798.00

pacxogpl
(yObITKN)

245473370.00

82824931.00

4407851.00

8858014.00

69559066.00



Mpoune goxoabl OT
OCHOBHOW
DEeATenbHOCTU

MpubbInb (YObITOK)
OT OCHOBHOW
AeATenbLHOCTH
(cTp.030-040+090)

[oxoabl oT
domHaHcoBoON
DeATENbHOCTMH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM Yucne:

[oxoabl B BUAE
OVBUAEHO0B

[oxoabl B BUAE
NPOLIEHTOB

[oxoabl oT
A0SITOCPOYHOM
apeHga (nMauHr)

[oxoabl OT BantOTHbIX
KypCOBbIX pa3Huy,

Mpoumne goxoapl o1
domHaHcoBoON
nesaTensLHOCTH

Pacxogbl no
dmHaHcoBON
AeATenbHOCTU
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxopabl B Buae
NPOLIEHTOB

Pacxoppbl a Buge
NPOLIEHTOB MO
[0NrOCPOYHON
apeHga (NM3nHry)

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

3103594.00

110205979.00

2276662.00

2276662.00

6079891.00

1791788.00

3429082.00

43089949.00

1025775.00

447123.00

578652.00

2504486.00

807551.00



YObITKM OT BanOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

Mpoune pacxogbl No
douHaHcoBoOw
OeATenbHOCTH

MpubbInb (YObITOK)
oT
obLexo3ancTBeHHON
AeaTenbHOCTH
(cTtp.100+110-170)

UpesBblyanHble
NpuobLINK 1 YObITKK

Mpubbinb  (yObITOK)
0O ynnatbl Hanora
Ha goxoAbl
npubbInb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha poxoabl
(Npubbinb)

Mpouune Hanorn un
cbopbl OT NpUBHLINK

Yucras npmnbbinb
(YyObITOK)
OTYETHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

?.1.0. pykoBoguTenst MICNOMHUTENBHOIO

opraHa:

?.1.0. rmaBHoro 6yxrantepa:

.1.0. ynonHOMo4eHHOro nmua,

200

210

220

230

240

250

260

270

4288103.00

106402750.00

106402750.00

12787913.00

93614837.00

OTBeTCTBEHHbIe

41611238.00

41611238.00

34291930.00

1626935.00

7319308.00

CanwmxaHoB Abgynatta TynaHoBuu

KatomoB PaduikoH PaxmaTtoBuy

pasMecTuBLIEro HAOpMaLMIo Ha Beb-caliTe:

Nbparnvosa dundysa MaxmygosHa



